حق تعیین سرنوشت از دیدگاه اسلام

دکتر حسین مهرپور

مقدمه

مشارکت کمیساریای عالی حقوق بشر برگزار شد و عنوان آن: «تقویت جهانی بودن حقوق بشر - دیدگاه‌های اسلامی در مورد اعلامیه جهانی حقوق بشر» بود.

در روزهای ۲۳ و ۲۴ اسفند ۱۳۸۰ (۱۴ و ۱۵ مارس ۲۰۰۲) اجلاسی تحت عنوان: سمپوزیوم حقوق بشر در اسلام (SYMPOSIUM ON HUMAN RIGHTS IN ISLAM) از سوی سازمان

(ENRICHING THE UNIVERSALITY OF HUMAN RIGHTS, ISLAMIC PERSPECTIVES ON THE UNIVERSAL DECLARATION OF HUMAN RIGHTS)

کنفرانس اسلامی در مقر سازمان ملل متحد در ژنو، سه روز قبل از اجلاس کمیسیون حقوق بشر و در همان محل برگزار شد.

وی همچنین از تمام سخنرانان این سمپوزیوم و از سفرا و اعضای نمایندگی های مختلف جهت حضور در این اجلاس تشکر کرد. آنگاه یادآور شد که این اجلاس قرار بود سال پیش برگزار شود که بنا به جهاتی تاکنون به تعویق افتاده است. برگزاری آن در این موقعیت ارتباطی با حوادث ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) آمریکا ندارد، ولی به هر حال حادثه مزبور پیامدهایی داشته و به نحوی اسلام و مسلمین را درگیر کرده است. تقارن این وضعیت با برگزاری این اجلاس فرصت خوبی است که در این شهر اروپایی موضع اسلام در مورد تعدادی از مسائل و رویدادهای بین المللی توضیح داده شود.